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Anotace

Diplomová práce je zaměřena na zpracování projektu pro objekt hasičské

stanice v Nepomuku kategorie P1.

Cílem této diplomové práce je správný návrh dispozičního, provozního a

konstrukčního řešení. Objekt je navržen pro celoroční používání hasičského

záchranného sboru.

Budova je navržena v terénu. Konstrukční řešení prvního nadzemního podlaží je

navrženo z monolitického sloupo – stěnového systému, který je zakryt křížem

vyztuženou železobetonovou deskou. Druhé nadzemní podlaží je navrženo ze

zděného systému Best Unika 20 a zastropení z předpjatých stropních panelů Spiroll.

Fasáda je tvořena bezkontaktním systémem Cembrit.

Grafické zpracování bylo provedeno v programu AutoCAD 2011. Model pro statické

posouzení byl proveden v programu Dlubal RFEM 5.04. Harmonogram a rozpočet

byl tvořen v programu Kros plus, kteří slouží k ekonomickému porovnání.

Klíčová slova: Hasičská stanice kategorie P1, železobeton, spiroll, harmonogram,

rozpočet

Diplomová práce, akad. rok 2014/2015
Hasičská stanice kategorie P1 pro město Nepomuk

Bc. Hana Augustová

5

Annotation

The diploma thesis is focused on processing of a project for the fire station in

Nepomuk, category P1.

The aim of the thesis is to design a suitable layout of this building with respect to

disposition, operation and construction. The building is designed for all year-long

usage of the fire brigade.

The object is designed in the ground. The construction of the first floor is designed

of Monolithic-columned wall system. The system is covered by a cross braced with a

reinforced concrete slab. The second floor is designed of brick system called Best

Unika 20. The ceiling is made of prestressed ceiling panels called Spiroll. The facade

is made of contactless system called Cembrit.

The graphic processing was done in AutoCAD 2011. The model for static evaluation

was created in Dlubal RFEM 5.04 programme. The schedule and the budget were

done in Krossplus programme, which is being used for economic comparison.
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Úvod

Tato diplomová práce se zabývá návrhem hasičské stanice v Nepomuku

kategorie P1. Kategorie P1 je stanice umístěna v obci s počtem obyvatel do 30 tisíc

nebo v části obce, kde jednotka Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje

zabezpečuje výjezd družstva o zmenšeném početním stavu. Hasičské povolání je

služba lidem, která si zaslouží dobré a funkční zázemí. Nadřízeným orgánem

Hasičského záchranného sboru je Ministerstvo vnitra. Hasičské povolání má v naší

republice dlouholetou tradici. Hasičské stanice jsou podle kritériích zařazeny do

kategorií, tyto kategorie jsou popsány ve vyhlášce Ministerstva vnitra 247/2001 Sb.

Z kategorie stanice je definován minimální stav zásahové techniky a minimální počet

příslušníku na jedné směně.

Pro hasičské stanice je velmi důležité umístění. Dojezdová doba musí být do

dvaceti minut pro oblast Nepomuka. Z tohoto důvodu je stanice umístěna u silnice

I/20 mimo centrum města.

Návrh stanice je v souladu s normou ČSN 73 5710 Požární stanice a požární

zbrojnice. Pro funkční návrh hasičské stanice je velmi důležité znát její specifický

provoz. Stanice je v provozu 24 hodin denně 365 dní v roce. Provoz je zajištěn třemi

směnami v našem případě po pětičlenné četě. Směna začíná v 7:00 nástupem a

předáním směny. Členové směny, která je střídaná, má budíček v 6:00, aby byli

připraveni na předání směny. Členové následující směny vystřídají předchozí směnu

v 6:45. Střídající směna zkontroluje stav techniky a pořádek na stanici. Později velitel

směny rozdá denní úkoly a členové směny si je plní. Dopoledne je vyhrazeno ke

studiu nových předpisů a nových metod hašení. Odpoledne je čas na fyzickou

přípravu a údržbu techniky. Večer následuje osobní volno a ve 23:00 je večerka.

Budova je navržena v terénu. Konstrukční řešení prvního nadzemního

podlaží je navrženo z monolitického sloupo – stěnového systému, který je zakryt

křížem vyztuženou železobetonovou deskou. Druhé nadzemní podlaží je navrženo

ze zděného systému Best Unika 20 a zastropení z předpjatých stropních panelů

Spiroll. Fasáda je tvořena bezkontaktním systémem Cembrit. Střecha je navržena

jako jednoplášťová.

V analytické části bude ekonomické porovnání kontaktního a bezkontaktního

fasádního systému a porovnání prefabrikované železobetonové konstrukce a

ocelové konstrukce hasičské věže. Pro porovnání je zhotoven rozpočet a

harmonogram stavby v programu Kros plus.
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Hasičská stanice je vybavena technologiemi, které zajišťují bezproblémový

provoz – záložní zdroj elektřiny, aby nebyla stanice při krizových situacích nijak

omezena.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby:

Hasičská stanice Nepomuk (kategorie P1)

b) Místo stavby (adresa, číslo popisné, katastrální území, parcelní čísla

pozemků)

Adresa: Budějovická, Nepomuk 335 01

Číslo popisné:

Kraj: Plzeňský

Katastrální území: Nepomuk (okres Plzeň-jih),

č. 703478

Parcelní čísla pozemků: 17/1

17/3

19/2

615/8

615/9

615/11

1752

1704/1

1704/2

c) Předmět projektové dokumentace

SO 01 - Předmětem projektové dokumentace je nová hasičská stanice

kategorie P1 v Nepomuku. Budova je dvoupodlažní a je zasažena do

svahovitého terénu. Kde se v prvním podlaží nachází garáže – tedy výjezd

hasičských automobilů, v druhém podlaží je navržena skladová a

administrativní část objektu.
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 SO 02 – Objektem je hasičská věž, která má na výšku 12,5 m.

V analytické části je tento objekt blíže specifikován. Stavba je navrhnuta pro

fyzický výcvik členů jednotek a technické zázemí pro sušení hadic.

Inženýrské objekty – veškeré inženýrské objekty (kanalizace splašková

a dešťová, vodovod, přípojka VN, venkovní osvětlení, sdělovací a datové

rozvody, plynovod) budou připojeny ke stávajícím sítím, které jsou přivedeny

na hranici pozemku.

Vjezd, komunikace a zpevněné plochy – jsou vyznačeny v situaci a

budou zhotoveny dle projektové dokumentace.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Jméno a příjmení: Hasičský záchranný sbor

Plzeňského kraje

Adresa: Kaplířova9, P.O.BOX 18, 320 00

Plzeň

IČO: 70883378

Kontaktní údaje: mobil: 950 330 201

e-mail: podatelna@hzspk.cz

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Hana Augustová

Adresa: J. Kubíka 108, Nepomuk 335 01

Kontaktní údaje: mobil: 724 598 717

e-mail: augustova.ha@centrum.cz
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A.2 Seznam vstupních podkladů

-aktuální údaje ČÚZK (katastr nemovitostí KN)

- územní plán

- geodetické zaměření zájmového území (polohopisné a výškopisné údaje)

- výškopis – v systému B.p.v

- digitální podklady dodané investorem

- inženýrsko – geologický a hydrogeologický průzkum

- informace správců inženýrských sítí

- mapa sněhových oblastí na území ČR

- mapa větrných oblastí v ČR

- stanovení radonového indexu na pozemku

- požadavky investora, smlouva o dílo

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Stavební pozemek určený pro výstavbu se skládá z 9 parcel,

s parcelními čísly 17/1, 17/3, 19/2, 615/8, 615/9, 615/11, 1704/1, 1704/2,

1752 o celkové ploše 0,84 ha. Na pozemku se nenacházejí žádné

stávající budovy. Inženýrské sítě jsou přivedeny na východní hranici

pozemku, která hraničí s hlavní silniční komunikací I/20.

Situační umístění stavby je vyznačeno v celkové situaci stavby.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková

rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Stavební pozemek nespadá pod žádnou ochranu nebo jiné právní

předpisy.
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 c) údaje o odtokových poměrech

Řešené území se nachází ve svahovitém terénu, hasičská stanice je

zasazena do víceúrovňového terénu. Daná oblast není ohrožena dočasným

hromaděním srážkové vody. Odvodnění pozemku bude zajištěno drenážním

systémem. Parkovací plochy budou ve spádu 2% do odtokových kanálků,

které jsou napojeny na městskou veřejnou kanalizaci.


[…]

hydraulický odpor vody a vyplavat na povrch ulpí na ploše lamel koalescenčního filtru.
Odloučené látky se shlukují do větších celků, po získání potenciálu, dostatečného k překonání
hydraulického odporu vody, se kapénky RL gravitačně odloučí a vyplavou na hladinu vody v
odlučovači. Vyčištěná voda odchází výtokovou trubkou umístěnou v dostatečné hloubce pod
hladinou odlučovače. Výtok je hlídán automatickým ventilem, řízeným plovákem tárovaným na
hustotu 850g.l-1. Ventil zabrání průniku ropných látek odlučovačem a je součástí každého
zařízení RONN TECH ELLIPSE.
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5. Materiál a konstrukce

Těleso odlučovače je elipsovitého tvaru,
který zaručuje vysokou pevnost. Vhodnost
takového tvaru byla ověřena mnoha
deformačními zkouškami. Celá nádrž je vyrobena
z jednoho kusu bez spojů a perforací, které by
mohly způsobovat nětěsnosti. Použitým materiálem
je vysoce stlačený polyetylén. Každý výrobek
prochází náročnou výstupní kontrolou, která
ověřuje sílu a strukturu materiálu pláště, jehož
minimální tloušťka je 8 mm.

Použitý polyetylén je chemicky odolný a
elektricky nevodivý. Na závadu není krátkodobé
působení teploty 100°C. Výrobce doporučuje
rozsah pracovní teploty od –20 do + 80°C.

mailto:filip.herman@ronn.cz

Vypracoval :

Filip Herman tel.: 353 220 541, 353 220 259
Jáchymovská 1 fax: 353 227 726
360 04 Karlovy Vary e-mail: filip.herman@ronn.cz

- 4 -

6. Koalescence

Dovolené zatížení je 125 kN a stejné
zatížení snese standardně dodávaný
uzamykatelný poklop, určený pro zátěžové
plochy třídy B do 12,5 tuny. Nádrže lze uložit
do hloubky 2,5 m bez dalšího statického
zabezpečení za podmínek, že měrná
hmotnost zásypu nepřekročí 2 000 kg.m-3.
Automatický ventil a další výstroj jsou
vyrobeny z polyetylénu a nerezové oceli.
Nátoková a výtoková potrubí jsou z PVC
těsněného profilovým těsněním z chemicky
odolné pryže.

Koalescenční filtr je sestaven z modulů PLASDEK
( materiál BIODECK). Tento plastový materiál je chemicky
inertní a odolný vůči rozpouštědlům, které mohou být
obsaženy v odpadních vodách z průmyslových podniků
a kanalizací. Materiál je necitlivý vůči působení bakterií a
hub. Biodeck je samo-uhasitelný podle testu D635 ASTM.

Filtr je vyroben s křížovou strukturou kanálků. Vnitřní
přerozdělení vody umožňuje účinné využití plochy a
maximální čas kontaktu vody a plochy filtru.

Samočisticí funkci podporuje dokonalý tvar cirkulačních kanálků a jejich minimální
hydraulický odpor. Dvojité složením zajišťuje velkou fyzikální tuhost a samonosnost
koalescenčního filtru.

Koalescenční filtry v odlučovačích RONN TECH není třeba ani po dlouhodobé provozní
zátěži měnit. Při pravidelném servisu se standartně pročistí a plní nadále bezpečně svou
funkci.

Výroba je patentována a představuje špičkovou technologii v oboru.

TYP FB10.07

Specifická plocha 400m2/m3
Přilnavost (impakce) 96 %

Materiál BIODECK
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7. Obtok

Obtok - typové označení 10 začíná
pracovat při přívalovém dešti.
Vody s nebezpečím úniku ropných látek
(parkoviště, komunikace), u kterých
provádíme výpočet z nižšího než
přívalového deště zabezpečujeme
obtokovými odlučovači. Takové zařízení
nám zajišťuje, že v případě intenzivnějšího
deště, než je intenzita použitá pro výpočet,
nedojde ke zhoršení funkce zařízení nebo
vyplavení odloučených ropných látek. Po
dosažení maximálního přípustného průtoku
vystoupá hladina vody v kalové jímce do
úrovně nátokové části, odkud se přelije do
obtoku aniž by byla narušena funkce
odlučovače.

8. Automatický ventil

Standardně u všech typů ORL RONN TECH ELLIPSE je instalován na výtoku ze zařízení.
Tárovaný ventil pracuje v závislosti na množství znečištění. Při dosažení maximálního znečištění
odlučovače sloupec oleje sníží hladinu vody a plovák uzavře odtok a zamezí úniku nečistot.
Ventil zabrání úniku při haváriích a záplavách. Plovák lze doplnit dálkovou elektronickou
kontrolou. Použití ventilu umožňuje snížit záchytnou kapacitu zařízení o 1/3, řešení zmenšuje
potřebnou velikost odlučovače ropných látek.

9. Instalace:

Firma zodpovědná za instalaci zařízení obdrží návod k instalaci příslušného typu včetně detailu
uložení, který je nedílnou součástí výkresové části této zprávy.

10. Dodavatelské podmínky

Doprava až na stavbu je zdarma. Firma RONN si vyhrazuje právo účasti při pokládce
(odborný dozor). V případě jakýchkoliv dotazů volejte kontaktní osobu firmy RONN – Jan Čimera
602 618 142.

11. Záruka
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 Na ORL RONN TECH® poskytujeme záruku 10 let. Záruka se vztahuje na zařízení a
deklarované parametry. Podmínkou záruky je odborná instalace a dodržení instalačních pokynů
tohoto návodu. Servis zabezpečovaný servisní organizací pověřenou TECHNEAU ČR a
dodržování podmínek pro provoz a údržbu, provozního řádu a pokynů servisní organizace
v provozní knize.

Naše firma je držitelem certifikátu pro systém řízení jakosti ISO 9001:2000 certifikován
společností Lloyďs Register Quality Assurance.
