Oponetský posudek diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Hana Augustová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Hasičská stanice kategorie P1 pro město Nepomuk**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení technologií a ekonomickým porovnáním stavby

Diplomová práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

Textová část: Textová část diplomové práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické a provozní zprávy jednotlivých kroků, rozpočtu ve dvou variantách a jeho ekonomického zhodnocení.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předkládáno kompletní řešení objektu, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány harmonogramy dílčích stavebních úseků.

Dotazy a připomínky:

- 1./ Technologické celky – přestávky u železobetonové konstrukce věže.
- 2./ Řešení ocelových celků a spojů ocelové konstrukce věže.

Hodnocení diplomové práce:

Studentka **Bc. Hana Augustová** splnila veškeré cíle diplomové práce a prokázala tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(2)

V Plzni dne 12. června 2015

Ing. Petr Kesl